SEGUNDA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 8

CITAÇÃO Nº 718/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). ROSANA PANTOJA DE MORAES,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51742-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES PESCADORES E PESCADORAS
COMUNITÁRIOS AGRO EXTRATIVISTAS SANTA ISABEL,
referente ao Convênio IDEFLOR nº028/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 719/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). MARIA INILDETE SILVA MALCHER,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/52979-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA VALE DO PARAMAÚ, referente ao
Convênio SAGRI nº288/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 720-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA,
Comandante à época, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/51733-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR , referente ao Exercício
Financeiro 2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 720-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). HEGÉSIPO DONATO TEIXEIRA JUNIOR,
Comandante, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/51733-0, que trata da Prestação de Contas da(o) CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR , referente ao Exercício Financeiro
2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 721-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ANTONIO CORREA NETO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/52715-4, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO, referente ao Convênio SEDES nº02/2010 e termos
aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 722/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). EVALDO OLIVEIRA DA CUNHA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53598-7,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, referente ao Convênio SEPOF
nº268/2008 e termo aditivo.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 723/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). ÁLVAROBRITO XAVIER, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51305-8, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA,
referente ao Convênio SEPOF nº031/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 724/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). MARCOS VENICIOS GOMES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51406-9, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, referente ao Convênio
SEPOF nº270/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 725-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). MÁRCIO RICARDO BORGES DA
SILVA, Prefeito , para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51517-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ, referente ao
Convênio SETRAN nº002/2010.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 726/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JAIME BARBOSA DA SILVA, Prefeito,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51078-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÓBIDOS, referente ao Convênio SEDUC nº944/2009.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 727-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). ZENEIDA LIMA DE ARAÚJO, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/52994-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) INSTITUIÇÃO CARUANAS
DO MARAJÓ, CULTURA E ECOLOGIA, referente ao Convênio
SECULT nº017/2011.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 728/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). JÚLIO ALDO NEVES DE SOUSA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50809-7, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) YPIRANGA ESPORTE CLUBE, referente ao Convênio ALEPA
nº115/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 729/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.

142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). IVANISE DO NASCIMENTO PESSOA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/50802-0, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO VIVA SANTA IZABEL, referente
ao Convênio ALEPA nº056/2008 e termos aditivos.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 730/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor
Executivo, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/51378-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA ,
referente ao Convênio SEDECT nº021/2008.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 731-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). JOSÉ FILHO DUARTE DA SILVA,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2012/51156-8
, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO
DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DA TRANSAMAZÔNICA ,
referente ao Convênio ALEPA nº007/2009 e termo aditivo.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 731-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOÃO OLIVEIRA RAMOS , Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/51156-8,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO
DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DA TRANSAMAZÔNICA ,
referente ao Convênio ALEPA nº007/2009 e termo aditivo.
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 732-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06
e 07.11.2012, o(a) Sr(a). EVANILDO PORFÍRIO DA SILVA,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2012/51165-9, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ASSOCIAÇÃO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DA
TRANSAMAZÔNICA , referente ao Convênio ALEPA nº148/2010 .
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 732-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e
07.11.2012, o(a) Sr(a). JOÃO OLIVEIRA RAMOS , Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2012/51165-9,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO
DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DA TRANSAMAZÔNICA ,
referente ao Convênio ALEPA nº148/2010 .
Belém, 05 de novembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 733/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 05, 06 e